kantor gallery marketing yang digunakan sebagai tempat bertemu nya 

calon pembeli dengan PT. Barokah Inti Utama baik untuk melakukan 

transaksi atau memberikan informasi mengenai penjualan tanah 

kavling. 
73

Harga yang ditawarkan oleh PT. Barokah Inti Utama untuk 

masing-masing kavling adalah seharga Rp. 135.000.000,- (seratus tiga 

puluh lima juta rupiah) dengan booking fee sebesar Rp. 2.000.000,- 

(dua juta rupiah) dan down payment atau DP sebesar Rp. 25.000.000,- 

(dua puluh lima juta rupiah) dengan angsuran sebesar Rp. 2.100.000,- 

(dua juta seratus ribu rupiah) per bulan. Harga ini merupakan harga 

dibawah rata-rata untuk harga tanah kavling dikawasan Kota 

Surabaya. 
74

C. Penipuan Terhadap Jual Beli Tanah 

1. Tipu  Muslihat Terhadap Praktik  Jual Beli Tanah 

Salah satu perbuatan hukum untuk mengalihkan hak atas tanah

[...]

membuat calon korban penipuan jual beli tanah semakin yakin bahwa 

yang dilakukan oleh PT. Barokah Inti Utama merupakan aktivitas yang 

legal.  

Berdasarkan hasil wawancara dengan para korban diketahui bahwa 

PT. Barokah Inti Utama memasang harga sebesar Rp. 135.000.000,- 

(seratus tiga puluh lima juta rupiah) per tanah kavling dengan booking fee 

sebesar Rp. 2.000.000,- (dua juta rupiah) dan down payment atau DP 

sebesar Rp. 25.000.000,- (dua puluh lima juta rupiah) dengan angsuran 

sebesar Rp. 2.100.000,- (dua juta seratus ribu rupiah) per bulan. Harga ini 

tergolong sebagai harga yang sangat murah untuk kelas tanah kavling 

wilayah kota Surabaya.  

Selain modus menawarkan harga tanah yang murah, PT. Barokah 

Inti Utama juga mengaku bahwa tanah yang menjadi obyek jual beli